ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02
 duma@tomsk.gov.ru

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект

постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменения в

постановление Государственной Думы Томской области от 25 декабря 2003 года

№ 983 «Об областной комиссии по телерадиовещанию».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Депутат Законодательной Думы
Томской области, председатель
комитета по законодательству,
государственному устройству и
безопасности .ТР. Михайлов

М.И. Ахмедзянова
(3822) 51-34-37

Законодательная Дума
Томской области

Дата 01.08.2025 Время 14:35
№4147/0601-25

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Государственной Думы Томской
области от 25 декабря 2003 года № 983
«Об областной комиссии
по телерадиовещанию»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменения в постановление Государственной Думы Томской области

от 25 декабря 2003 года № 983 «Об областной комиссии по телерадиовещанию»,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 постановления Государственной Думы Томской

области от 25 декабря 2003 года № 983 «Об областной комиссии

по телерадиовещанию» (в редакции постановления Государственной Думы

Томской области от 27.07.2006 № 3318, постановлений Законодательной Думы

Томской области от 20.12.2012 № 844, от 28.05.2015 № 2719, от 24.11.2016 № 120,

от 24.12.2019 № 2092, от 18.11.2021 № 75, от 24.02.2022 № 180, от 30.11.2023

№ 1046) изменение, заменив слова «Арапов Денис Дмитриевич - и.о. начальника

Департамента информационной политики Администрации Томской области»

словами «Карпачев Константин Владимирович - начальник Департамента

информационной политики Администрации Томской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменения в постановление Государственной Думы Томской
области от 25 декабря 2003 года № 983 «Об областной комиссии

по телерадиовещанию»

В соответствии с пунктом 1.1 Положения об областной комиссии по

телерадиовещанию (утверждено постановлением Государственной Думы Томской

области от 25.12.2003 № 983) указанная комиссия формируется в составе

представителей Администрации Томской области (2 человека), Законодательной

Думы Томской области (2 человека), Главного федерального инспектора в Томской

области (1 человек).

В связи с письмом Администрации Томской области от 26 июня 2025 года

№ ОП-323 предлагается внести в приложение 2 к указанному постановлению

«Состав областной комиссии по телерадиовещанию» изменение, исключив из

состава комиссии Арапова Дениса Дмитриевича - и.о. начальника Департамента

информационной политики Администрации Томской области, и включив в её

состав Карпачева Константина Владимировича - начальника Департамента

информационной политики Администрации Томской области.

2

Сравнительная таблица
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменения в постановление

Государственной Думы Томской области от 25 декабря 2003 года № 983 «Об областной комиссии по телерадиовещанию»

Действующая редакция постановления Редакция с учетом предлагаемых изменений
Приложение 2

к постановлению
Государственной Думы

Томской области
от 25.12.2003 №983

СОСТАВ
ОБЛАСТНОЙ КОМИССИИ ПО ТЕЛЕРАДИОВЕЩАНИЮ

Дунаев первый заместитель Губернатора
Андрей Геннадьевич Томской области, сопредседатель

комиссии;
Михайлов председатель комитета
Степан Николаевич Законодательной Думы Томской

области по законодательству,
государственному устройству и
безопасности, сопредседатель
комиссии;

Грибова начальник отдела общественных
Наталия Александровна связей и информационной политики

аппарата Законодательной Думы
Томской области;

Макаров федеральный инспектор по Томской
Вячеслав Михайлович области аппарата полномочного

представителя Президента Российской
Федерации в Сибирском федеральном
округе;

Арапов ию;-------начальника------ Департамента
Денис Дмитриевич информационной----------------политики

Администрации Т омскшГебдасти.».

Приложение 2
к постановлению

Государственной Думы
Томской области

от 25.12.2003 №983

СОСТАВ
ОБЛАСТНОЙ КОМИССИИ ПО ТЕЛЕРАДИОВЕЩАНИЮ

Дунаев первый заместитель Губернатора
Андрей Геннадьевич Томской области, сопредседатель

комиссии;
Михайлов председатель комитета
Степан Николаевич Законодательной Думы Томской

области по законодательству,
государственному устройству и
безопасности, сопредседатель
комиссии;

Грибова начальник отдела общественных связей
Наталия Александровна и информационной политики аппарата

Законодательной Думы Томской
области;

Макаров федеральный инспектор по Томской
Вячеслав Михайлович области аппарата полномочного

представителя Президента Российской
Федерации в Сибирском федеральном
округе;

Карпачев начальник Департамента
Константин информационной политики
Владимировича Администрации Томской области.».